



25.07.2023

XI LAWENDOWY JARMARK ŚWIĘTEGO JAKUBA

Aż pięćdziesięciu wystawców wzięło udział w jedenastym Lawendowym Jarmarku Świętego Jakuba, który od dwóch lat odbywa się w niedzielę najbliższą imieninom patrona Człuchowa. Większość wystawców to przyjeźdźni m.in. spod Koszalina, czy z Trójmiasta i okolic. Silną grupę stanowili również rękodzielnicy z sąsiedniego powiatu chojnickiego, ale i z woj. zachodniopomorskiego. Znowu dopisali człuchowianie, którzy gościli w 14 stanowiskach. Na stoiskach nie brakowało ozdób, dekoracji wnętrza, biżuterii, przetworów i kosmetyków, a także wypieków wzbogaconych nutą lawendy.

Po raz trzeci jeden z przyrynkowych trawników zamienił się w Lawendową Bibliotekę, gdzie animacje dla dzieci zapewniły panie z Miejskiej Biblioteki Publicznej. Powieszenie rybek, malowanie kamieni, plectenie breloczków i oczywiście bookcrossing – czekały na młodszych i starszych wśród drzew na skwerze w drodze do zamku. Jak co roku Stowarzyszenie Sabat Szefowych zadbało o strawę dla ducha czyli koncert, tym razem Wiktora Sasa, który urzekł publiczność wykonaniem szlagierów polskiej muzyki rozrywkowej, ale również o coś dla ciasta, czyli kilka pokazanych blach przepysznej drożdżówki z lawendowym polem, przygotowanej przez Canpol, która w mięso rozeszła się wśród odwiedzających rynek.

Jarmark uświetniły tradycyjne już warsztaty: garncarskie prowadzone przez Jarosława Arkuszyńskiego i plecenia wianków z polnych roślin przygotowane przez pracownię „Z mojego lasu” z Gwieździna. Ponadto można było nauczyć się wykonywać lawendowe paczki pod okiem Ewy Kiedrowskiej z Wierzchowa.

Podczas jarmarku rozstrzygnięto Ekspresowy Konkurs Fotograficzny „Czuchów lawend malowany” ogłoszony w tygodniu poprzedzającym imprezę. Udział wzięło w nim 12 osób, które zgłosiły w sumie 27 zdjęć. Swoje zdjęcia przesłały nawet ośmio i dziesięcioletnie dziewczynki: Marysia Marczak i Liliana Kantak, które fotografowały rodzinie z rodzicami i rodzeństwem. Pierwsze miejsce zajęła Ewelina Kantak za zdjęcie „Oczekiwanie na...”, drugie – Michał Marczak za zdjęcie „Zbiory”, a trzecie Stanisław Jackowski za „Czuchów lawend utulony”. Wszystkie zdjęcia zgłoszone na konkurs można było oglądać na rynku w czasie jarmarku, a obecnie wystawione są w holu Urzędu Miejskiego.

Dorośli, głównie wystawcy, mogli pokazać swoje dzieła w konkursie na produkt XI Lawendowego Jarmarku wietego Jakuba, na który zgłoszono 12 produktów, rzemieślniczych i spożywczych, a dzieci – swoje talenty artystyczne w konkursie malowania kredą na asfalcie, zorganizowanym przez Sabat Szefowych, wzięło w nim udział kilkanaście dzieci. Produktem jarmarku został w tym roku lawendowy album wykonany przez Barbarę Bartoszewicz z Piaskowa. Drugie miejsce zajęła „Anioł Radości” Anny Kreft z Czuchowa, a trzecie kafelek ze starego pieca ozdobiony lawendowym motywem przez Elżbietę Sawkę z Dalęcina. Smakiem jarmarku okrzyknęto natomiast ser kozi feta w zalewie z dodatkiem lawendy z Gospodarstwa Rolnego Katarzyny i Jacka Czaplewskich z Melanowa w gm. Chojnice.

Zarówno dzieci, jak i dorośli, mogli spróbować swoich sił w rozwiżywaniu krzyżówek. Wśród tych osób rozlosowano po kilkanaście upominków w postaci gadżetów miejskich. Upominki trafiły także do wylosowanych osób biorących udział w głosowaniu na najbardziej inspirujące stoisko jarmarku. Najwięcej głosów i taki właśnie tytuł zdobyło stoisko Dominiki Majer z Ostrowitego oznaczone numerem 14, uczestniczące w jarmarku pod nazwą „Panna Maj”.

Serdeczne podziękowania za pomoc w organizacji składamy Klubowi Abstynenta KROKUS, Miejskiej Bibliotece Publicznej, Stowarzyszeniu Sabat Szefowych, Miejskiemu Domowi Kultury, oraz Waldemarowi Farynie i Bogusławie Konczanin za uświetnienie jarmarku swoją obecnością w stosownym przebraniu.

URZĘD MIEJSKI W CZUCHOWIE































































































